
 

                                                                           
 
 

Ordacsehi Község Polgármesterének 
20/2021.( IV.28.) számú határozata 

 
 
Ordacsehi Község Polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a 
veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I.29.) Kormány 
rendelet 1. §-ában kihirdetett veszélyhelyzetre tekintettel, a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 
2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének feladat-és hatáskörét 
gyakorolva a következő határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Polgármestere az Ordacsehi Könyvtári, Információs és Közösségi 
Hely 2020. évi működéséről szóló beszámolót elfogadja. 
 
 
Határidő: 2021. április 30. 
Felelős: Horváth Gyula polgármester 
 
Ordacsehi, 2021. április 28. 
 
 
         Horváth Gyula 
          polgármester 
 
 
Törvényességi szempontból ellenőrizte: 
 
         dr. Markó Péter  
                       jegyző 
 



INDOKOLÁS 
a 20/2021.(IV.28.) számú határozathoz 

 
 
A Kormány a 27/2021. (I.29.) Kormány rendelettel az élet- és vagyonbiztonságot 
veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-2 koronavírus 
világjárvány következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok 
egészségének és életének megóvása érdekében Magyarország egész területére 
veszélyhelyzetet hirdetett ki.  
 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról 
szóló 2011. évi CXXVIII. törvény (a továbbiakban: Kat.) 46. § (4) bekezdése 
szerint „Veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselő-testületének, a 
fővárosi, megyei közgyűlésnek feladat- és hatáskörét a polgármester, illetve a 
főpolgármester, a megyei közgyűlés elnöke gyakorolja. Ennek keretében nem 
foglalhat állást önkormányzati intézmény átszervezéséről, megszüntetéséről, 
ellátási, szolgáltatási körzeteiről, ha a szolgáltatás a települést is érinti.” 
 
A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásokról és a 
közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 54. § által meghatározottak 
alapján: 
54. § (1) A nyilvános könyvtár alapkövetelményei: 
h) éves szakmai munkaterv alapján ellátja az 55.§ (1) bekezdésében felsorolt 
alapfeladatokat, tevékenységéről éves szakmai beszámolót készít. 
 
Az Ordacsehi Könyvtári, Információs és Közösségi Hely könyvtárosa elkészítette a 
2020. évről szóló szakmai beszámolót. 

Ordacsehi Község Polgármestere az Ordacsehi Könyvtári, Információs és 
Közösségi Hely 2020.évi működéséről szóló beszámolót elfogadja. 

 

 

 

 

          Horváth Gyula 

          polgármester 

 
 
 
 

 

 

 

 



Beszámoló 

 

Az Ordacsehi Könyvtári, Információs és Közösségi Hely 2020. évi működéséről 

  

Tisztelt Képviselőtestület!  

A működési rendnek megfelelően szeretném bemutatni a Könyvtár 2020-as jellemzőit.  

Általános információk:  

A Könyvtár az Ordacsehi, Fő u. 56. szám alatt található, a Művelődési házzal, közösségi 
helységgel egy épületben. Az ellátást a Balatonboglári Lukács Károly Városi Könyvtár segíti 
hivatalosan 2019. 01.01-től.  

Szolgáltatónk a kaposvári Takáts Gyula Megyei és Városi könyvtár. 

  

A 2020-as év számokban:  

A nyitva tartás a következőképpen alakult: a kormányrendelet miatt (járvány) a könyvtár 
március 14. követően zárva volt az olvasók előtt. Tovább dolgoztam, elvégeztem a selejtezés 
adminisztrációját. Július 1-től heti 2x3 órában újra nyitva volt pénteki, szombati napokon. 
Novembertől újra zárva volt a könyvtár, de esetenként házhozszállítást végeztem, illetve 
minden szombaton az ajtó előtt kölcsönöztem dokumentumot. 

 Állományunk nagysága a letéti állománnyal együtt: 4380 db dokumentum. 

2020-ban a (KSZR) Könyvtárellátó Szolgálattól  116 db, azaz száztizenhat darab 
dokumentumot kaptunk, körülbelül 464.000 Ft értékben. 

Ez a darabszám kevés. 2020-ban 39 beiratkozott olvasója volt a könyvtárnak, ha így nézzük az 
új könyvek száma olvasónként nem éri el a három egészet, már pedig az újra 
nyitáskor érezhetően felértékelődött a könyvtár szerepe.  

 2020-ban befejeztem az állomány selejtezését.  

Az olvasók igényeit 7 db folyóirat igyekezett szolgálni. Ebből 1 db a gyerekeké, 1 db a 
kamaszoké, a további 5 db a felnőtteknek szólt.  

 A tárgyévben összesen 66 napot volt nyitva a könyvtár.  

A könyvtárba beiratkozott olvasók száma 39 fő volt.  Ez tíz fővel több mint az előző évben.  

Ebből az újonnan regisztrált olvasó 16 fő. Ez az adat néggyel több az előző évinél.  



Az olvasók összesítve 581 db könyvet kölcsönöztek ki  435 személyes használat alkalmával.  

Más intézményekből könyvtárközi kölcsönzéssel 47 db dokumentumot kértem, ezek a mi 
állományunkban nem volt megtalálhatók.  

Sajnos a járványnak köszönhetően rendezvényünk nem volt. Kettő rendezvényünk is 
megbeszélés alatt állt, november-december időszakban. Sajnos ezeket le kellett mondani a 
szigorítások miatt. 

  

Működés:  

A könyvtárba történő beiratkozás, internethasználat, nyomtatási, fénymásolási lehetőség 
minden könyvtárat használó számára ingyenes.   

A könyvtárban 3 db számítógép áll rendelkezésre, ezek közül kettőt használhat a közönség, a 
3. a könyvtáros munkáját segíti.  

Továbbra is szívesen és rendszeresen jönnek a gyerekek, kamaszok a könyvtárba. 
Beszélgetéssel, zenehallgatással, videónézéssel, könyvek nézegetésével, kölcsönzéssel töltik  el 
az időt. 2021-ben már rendelkezésemre áll egy keretösszeg új, nekik (is) szóló irodalom 
vásárlására.  

Remélhetőleg ez javítja majd a következő évi statisztikai mutatókat is. 

  

A leírtak alapján kérem a beszámoló elfogadását.  

Ordacsehi, 2021. 04. 06. 

 

                                                                                                     Láng Edit 

                                                                                                    könyvtáros 

  

 


